

Gmina Szczurowa

Wielkie i małe inwestycje

Dobiegający końca okres aplikowania o środki europejskie był szczególnie owocny dla gminy Szczurowa pod względem inwestycyjnym, co potwierdza opublikowany ranking czasopisma samorządowego „Wspólnota”. Przygotowane przez prof. nauk ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego Pawła Swianiewicza zestawienia stawiają gminę Szczurowa jako lidera i potentata inwestycyjnego wśród lokalnych samorządów.

Szczurowa zdobyła jedną z najwyższych ocen w kategorii „inwestycje w infrastrukturę techniczną” i „wykorzystanie środków zagranicznych”. Doceniona została również pod względem najniższych wydatków na administrację i najmniejsze zadłużenie samorządu.

W trosce o środowisko

W zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodno-ściekowej zakończono z udziałem środków Funduszu Spójności kompleksową rozbudowę i modernizację oczyszczalni ścieków w Szczurowej wraz z wybudowaniem ponad dziewięciu kilometrów sieci kanalizacji ciśnieniowej, magistralę wodociągową z przejściem przez Wisłę i połączeniem jej z nowoczesnym ujęciem wody na Nidzie. Ponadto gmina odebrała od mieszkańców do utylizacji 70 ton odpadów azbestowych.

Przygotowując się do realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury wodno-energetycznej, gmina Szczurowa zleciła wykonanie dokumentacji projektowej w Niedzieliskach, Szczurowej i Zaborowie.

Infrastruktura

Na terenie gminy w zakresie infrastruktury drogowej odbudowano, przebudowano i zmodernizowano blisko 12 km dróg, przebudowano 6 km chodników i 1,8 km kanalizacji burzowej. Przy udziale środków MRPO, realizowanych również przez Zarząd



Nowe centrum w Pojawiu

Dróg Wojewódzkich. Odbudowany został most na rzece Uszewka w Strzelcach Małych oraz przygotowano teren pod ciąg pieszo-rowerowy Rudy-Rysie-Rudy.

Gmina partycypowała w kosztach połączenia autostrady A4 Kraków-Tarnów z drogą woj. Koszycy-Brzesko oraz w kosztach wykupu gruntów pod obwodnicę.

Remonty, modernizacje

W zespole dworsko-parkowym w samym centrum gminy – za kwotę ponad 3 milionów złotych – wykonane zostały: drenaż zewnętrzny i wewnętrzny, osuszenie piwnic metodą iniekcji ciekłokrystalicznej, izolacja systemem Szomburg, nowe tynki i wylewki, rozbiórka i odbudowa części konstrukcyjnej tarasu południowego wraz z robotami izolacyjnymi, uzupełnieniami i wymianą orynnowania oraz skucie tynków i nowa elewacja budynku. Odbudowano praktycznie od nowa frontową i zachodnią część ogrodu dzworsko-parkowego. Wykonano nowe alejki, place utwardzone kostką brukową oraz konserwację drzewostanu.

Wykonana została nadbudowa, nowa konstrukcja i pokrycie dachowe oraz stolarka okienna w budynku Gminnego Centrum Kultury. Po-

nadto dobudowany został w stanie surowym zamkniętym budynek pod rehabilitację przy gminnym ośrodku zdrowia. Zmodernizowano pomieszczenia garażu dla posterunku policji, przebudowano podjazd przy stacji ratownictwa medycznego oraz wykonano I etap prac w budynku przeznaczonym pod potrzeby centrum usług w Szczurowej. Wybudowany został tzw. plac targowy wraz z zespołem parkingów, placów i budynkiem wielofunkcyjnym. Z udziałem środków Wspólnoty Gruntowej Uścia Solnego i budżetu gminy wyremontowany i uruchomiony został Publiczny Ośrodek Zdrowia w tej miejscowości.

Za kwotę ponad milion złotych gmina przeprowadziła kompleksową modernizację budynku Domu Ludowego z salą widowiskową, zapleczem socjalnym i parkingami oraz oddała do użytku centrum w Pojawiu.

W Rajsku i Górcie wykonana została znaczna część robót przy budowie centrów tych miejscowości, a w Księżych Kopaczach społeczność lokalna korzysta już z nowego skweru. Mieszkańcy Dąbrówki Morskiej cieszą się z wybudowanego od podstaw wielofunkcyjnego budynku Domu Ludowego wraz z zagospodarowanym terenem.

Dla straży

Dzięki budowie, rozbudowie, modernizacji i wyposażeniu poprawiły się warunki korzystania z remiz strażackich we Wrzępi, Dołędze, Górcie, Pojawiu, Niedzieliskach, Strzelcach Małych, Uściu Solnym i Woli Przemyskiej-Zamłynie. Niespotykanym w skali kraju osiągnięciem było zakupienie za ponad 1,2 mln złotych dwóch nowoczesnych średnich samochodów pożarniczych dla OSP Zaborów i Uście Solne z ponad 30 procentowym udziałem środków Komendy Wojewódzkiej PSP i Związku OSP. Gmina zleciła również opracowanie projektu rozbudowy remizy w Rajsku.

Domy ludowe

Funkcjonalność i nowy wygląd zyskały też domy ludowe w Rudach-Rysiu, Niedzieliskach, Strzelcach Małych, Strzelcach Wielkich, Szczurowej - Włoszynie i Zaborowie, dzięki przeprowadzonym pracom modernizacyjnym. Wybudowany został nowy plac zabaw w Uściu Solnym w ramach programu „Radosna Szkoła” oraz urządzony został nowy plac zabaw w Rudach. Wybudowana została wraz z infrastrukturą płyta boiska obok kompleksu sportowego Orlik w Szczurowej, natomiast do Ryłowej zakupione zostały dwie wiaty stadionowe. Do poprawy estetyki infrastruktury gminnej przyczyniły się wybudowane na wzór Niepołomickiej przystanki autobusowe, które pojawiły się w Księżych Kopaczach, Barczkowie, Ryłowej, Strzelcach Małych i Woli Przemyskiej.

Na niezakończoną budowę poigłopolowego budynku wielomieszkańcowego w Dołędze wykonane zostały najważniejsze prace związane z przebudową poddasza i wykonaniem więźby dachowej z częściowym uzupełnieniem ścian i stropu. Wykonana została dokumentacja techniczna oraz rozpoczęte prace przy dobudowaniu dużej sali widowiskowej wraz z adaptacją zaplecza socjalnego i kuchennego we Wrzępi.

Kultura i sport na wysokim poziomie



Wojewódzki Przegląd Zespołów Folklorystycznych, Kapel Ludowych i Grup Śpiewaczych „Krakowski Wianek”

Z szeregu imprez kulturalnych i sportowych promujących gminę do najatrakcyjniejszych należą m.in.: Wojewódzki Przegląd Zespołów Folklorystycznych, Kapel Ludowych i Grup Śpiewaczych „Krakowski Wianek”, Piknik Lotniczo-Modelarski w Strzelcach Małych, Międzynarodowy Tabor Pamięci Romów, XII etap Tour de Pologne wraz z lotną premią i festynem, Mistrzostwa w Szachach Szybkich, Wieczór dla Jana Pawła II, 125-lecie OSP Niedzieliska oraz Gminny Dzień Strażaka w Uściu Solnym, festyny, turnieje wsi, wyścigi kolarskie, pikniki rodzinne, Olimpiada Przedszkolaków, Dni Seniora.

Dużą popularnością wśród dzieci i młodzieży cieszyły się

świetlice sezonowe i biblioteki-świetlice czynne głównie w soboty i niedziele.

Dokonania gminy w dziedzinie folkloru oraz dbałość o zachowanie i przekaz tradycji młodemu pokoleniu zostały docenione przez opinio- twórcze instytucje kultury o zasięgu wojewódzkim.

Wielkim wyróżnieniem dla działalności w gminie Szczurowa Szkołki Muzykowania Ludowego „Pastuszkowe Granie” oraz zespołów folklorystycznych „Pojawianie” i „Scurosko Magierecka” była prezentacja ich dorobku w ramach trzeciej edycji projektu „Tradycja przez Pokolenia”, zorganizowanej przez MCK w Nowym Sączu.



Piknik lotniczo-modelarski w Strzelcach Małych

Nowoczesne zarządzanie

Wspólnie z gminami Zakliczyn, Pleśna, Radłów i Wojnicz w ramach projektu „Nowoczesne zarządzanie publiczne” wdrożone zostały m.in.

- procedura kart usług dostępnych drogą internetową dla mieszkańców
- system zarządzania satysfakcją klientów urzędu
- zakup sprzętu do utworzenia punktu obsługi klienta

• doksztalanie pracowników UG w wyższych uczelniach Małopolski, szkolenia oraz kursy językowe.

Opracowane zostały dokumenty strategiczne dla gminy, pozwalające przygotować się do absorpcji środków europejskich w nowej perspektywie finansowej 2014-2020, m.in. Strategia Gminy, Plan zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe.



Renowacja zespołu dworsko-parkowego w Szczurowej



Zmodernizowany i wyposażony ośrodek zdrowia w Uściu Solnym